RESOL. LVII.

An qui in statu peccati mortalis, & non ieunus sumit Eucharistiam, peccet duplice peccato in confessione explicande?

Et de intervallo, quo infirmus post Viaticum communicare posse, agitur. Ex part. 4. tract. 4. & Misc. Ref. 195.

§. 1. *N*egativè respondeo; quia quamvis sumit illa ex duabus titulis sit peccatum in *tra. 3. lege mortale*, nempe & quia est transgressio illius precepti positivi de non sumendo Eucharistiam, nisi ieunus; & quia est transgressio precepti naturalis diuini non sumendi Eucharistiam in statu mortalis: nihilominus quia veterque iste titulus eodem modo opponitur Religioni, quia eodem modo est contra irreverentiam Sacramenti, ideo est idem specie peccatum; & etiam est idem numero, quia non est unde malitia numero multiplicetur, quia materia est eadem numero, & non respiciens diversa extrinsecus, immo nullum, quia est absoluta nullum extrinsecum respiciens. Et haec omnia docet in *sua tract. de sacram. disput. 9. diff. 1.* Gafpar Hurtado Theologus Societatis Iesu, quæ doctorum hominum in omni scientiarum genere merito emporium vocari potest. Verum hanc opinionem Hurtadi aliqui recentiores non admittunt, & praesertim inter illos nos P. D. Thomas de Afflito, vir doctissimus, nam licet utrumque peccatum opponatur

I i eidem

*supra in tr. 2.
Ref. 186. § 1.
& in tom. 2.
tr. 1 Ref. 149.
§. Nota etiā.*

*Alibi in Ref.
not. præteri-
te & signa-
ter in Ref. 2.*

*TION:
CRA
1811
III*

Tractatus Septimus.

374

eidem virtuti religionis, non tamen eodem modo illi opponuntur, cum diversam materiam respiciant, & diuerlam habeant deformitatem; nam accedere cum peccato mortali ad Eucharistiam, opponitur reverentia Sacramento debite quoad puritatem animae, qua puritas est dispositio necessaria ex iure naturali diuino. Accedere vero ad illam non ieunium, opponitur reverentiae debita, quo ad dispositionem corporalem, & non est dispositio necessaria ex iure naturali, & diuino. Adde quoddum homicidium, fursum, contumelias eidem virtuti opponuntur nempe iustitiae commutativa, & tamen differunt specie folium ob materiae diuersitatem nedum ex quocumque defecto.

*Aliibi in toto.
21. Ref. 85.
26. 87. & in
Ref. 77. §. Sed
litter. inter
principium,
tantem sufficere interuum trium dierum; nunc
& medium, à
vero addam ea, quæ præter Armillam notat circa
ca præfentem quæstionem Hurtado *vbi supra* dif-
ficult. 16. *in fine*, *vbi* sic ait: Doctores ferè omnes*

*pro repetitione Eucharistie sumendæ ab infirmo
periculosè agrotantem non ieunio, requirunt interuum aliquorum dierum inter viam, & alteram
communionem; Tabiena interuum sex dierum;
Armillæ vero nullum affigunt, abique dubio credens,
repeti posse quoties potest à fano ieuno,
quod in Concilio Constantiensi *fest. 13.* indicari videtur,
dum excipit infirmos ab illo vila limitatio-
ne, quo videtur indicare, toties posse ab illis non
ieunis sumi, quoties à fano ieunis. Ita Hurtado,
vide meipsum in 3. pari. tract. 4. refol. 4.4. sed ego in
casibus contingentibus libenter concederem infirmis,
posse recipere iterum sacram viaticum post interuum trium, vel quatuor dierum.*